
Neodvedl poplatky a daně ze svých zaměstnanců - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Středa, 18 Prosinec 2013 06:45

Z trestných činů neodvedení povinných plateb a způsobení úpadku se bude muset již brzo před
soudem zodpovídat 61letý podnikatel z Jaroměře. Policie mu klade za vinu, že v letech 2009 až
2011 řádně neodváděl za zaměstance své firmy pojistné na sociální zabezpečení ani pojistné
na veřejné zdravotní pojištění zdravotním pojišťovnám.

           {jathumbnail off}  

"Přestože svým zaměstnancům příslušné částky ze mzdy strhával, do pokladen příslušných
institucí již peníze nedorazily. Dále podle výsledků prověřování podnikal a uzavíral smlouvy v
době, kdy jeho firma již vykazovala znaky úpadku. Tím zhoršíl postavení dosavadních věřitelů a
jejich možností vymoci své pohledávky," uvedla k případu tisková policejní mluvčí Eva
Prachařová.

  

Podle jejích slov za dobu dvou let toho svérázného účetnictví podnikatel ochudil své věřitele a
státní kasu celkem o částku 532.700 korun. V případě prokázání viny podnikateli nyní hrozí až
tříletý trest odnětí svobody či trest zákazu činnosti.

               

 1 / 1


